
USNESENÍ z 68. schůze Rady města Harrachov 2016 
 

Usnesení z RM č. 68 ze dne 11. 04. 2016  Stránka 1 
 

Usnesení z 68. schůze Rady města Harrachov konané dne 11. 04. 2016 
Přítomni: Ing. Jaroslav Čech, Ladislav Kyncl (přítomen od bodu č. 16/68), Ing. Stanislav Slavík, 

Ing. Helena Stříbrná, Eva Zbrojová 
Zapsala:    Lenka Stehlíková, DiS. 
 
Program schůze: 
Č. j. 1/68 Investiční záměr – výstavba bytového domu 
Č. j. 2/68 Zpráva ekonomického odboru 
Č. j. 3/68 Žádost o rekonstrukci bytu v majetku města v areálu bývalého SOUL 
Č. j. 4/68 Žádost o opravu městské komunikace na p. č. 106/3 
Č. j. 5/68   Nabídka výsadby lip a růží u pomníku neznámého ruského letce 
Č. j. 6/68  Informace z Ministerstva financí 
Č. j. 7/68  Informace o změně pomístních názvů Harrachov 
Č. j. 8/68  Žádost o finanční podporu Almanachu 
Č. j. 9/68 Dopis Michala Wittmanna z AUDITA S. A. 
Č. j. 10/68 Poděkování od SONS za finanční podporu 
Č. j. 11/68 Žádost TJ Jiskra Harrachov o finanční podporu volejbalového turnaje 
Č. j. 12/68 KRNAP 
Č. j. 13/68 Rezignace tajemnice 
Č. j. 14/68 Zimní údržba – vyhodnocení zimní sezony 2015/2016 
Č. j. 15/68 KRNAP – možnost získání dotace na péči o louky 
Č. j. 16/68 Žádost o záštitu pořadatelů Bike Cupu 
Č. j. 17/68 Pořádání Mezinárodního festivalu outdoorových filmů 
Č. j. 18/68 Singltrek v Harrachově – vyjádření k lokalitě realizace tratě 
 
Hlasování o navrženém programu: PRO – 4      PROTI – 0      ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, Ing. Stanislav Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Eva Zbrojová 
 
Č. j. 1/68 Investiční záměr – výstavba bytového domu 
Host Jiří Žemba byl pozván na jednání RM s investičním záměrem týkající se výstavby bytového domu 
pro mladou generaci, která odchází z Harrachova z důvodu nedostatečné nabídky bydlení. Pro tento 
svůj investiční záměr má zájem odkoupit pozemek pro výstavbu, který je v majetku města. Jedná se 
konkrétně o část parcely č. 290/1 s využitím parcely č. 290/4 pro příjezd k domu. V této souvislosti 
uvedla starostka Eva Zbrojová fakt, že jsou v Harrachově nevyužité prostory v areálu bývalého SOUL, 
které by se daly k tomuto účelu využít, a zástavba by tak nemusela být realizována na doposud 
nezastavěné ploše. Pan Žemba byl dále seznámen s případnými podmínkami prodeje městského 
pozemku, ale i s možnou nabídkou spoluúčasti v tomto projektu ze strany města.  
Usnesení 1/68:  RM bere na vědomí zprávu výše uvedený investiční záměr. 
Odpovídá předkladatel: RM 
RM ukládá: referentu investic zjistit jakým způsobem by město mohlo vstoupit do výše uvedeného 
investičního záměru s vlastním majetkem 
Termín plnění: 04/2016 
Hlasování o č. j. 1/68: PRO – 4     PROTI – 0       ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, Ing. Stanislav Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Eva Zbrojová 
 
Č. j. 2/68 Zpráva ekonomického odboru 
Vedoucí ekonomického odboru předložila RM zprávu o stavu finančních prostředků města k  
11. 4. 2016. 
Usnesení 2/68:  RM bere na vědomí zprávu ekonomického odboru o stavu financí města 
Hlasování o č. j. 2/68: PRO – 4     PROTI – 0       ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, Ing. Stanislav Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Eva Zbrojová 



USNESENÍ z 68. schůze Rady města Harrachov 2016 
 

Usnesení z RM č. 68 ze dne 11. 04. 2016  Stránka 2 
 

 
Č. j. 3/68  Žádost o rekonstrukci bytu v majetku města v areálu bývalého SOUL 
Usnesení 3/68: RM souhlasí s žádostí A  G  týkající se rekonstrukce bytu s č. p. 154, který 
je v majetku města. Rekonstrukce bude provedena na náklady žadatelky bez nároku na úhradu 
nákladů při ukončení nájemní smlouvy. 
Odpovídá předkladatel: RM  
RM ukládá:  vedoucí odboru majetkové správy, investic a stavebního řádu žadatelce odpovědět 
Termín plnění: 04/2016 
Hlasování o č. j. 3/68: PRO – 4     PROTI – 0      ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, Ing. Stanislav Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Eva Zbrojová 
 
Č. j. 4/68   Žádost o opravu městské komunikace na p. č. 106/3 
Usnesení 4/68: RM bere žádost M  J o opravu městské komunikace na p. č. 106/3 na 
vědomí s tím, že se jí bude zabývat v rámci výjezdní porady, která se uskuteční dne 18. 4. 2016. 
Prozatím se plánuje oprava řešit pomocí recyklátu svépomocí a poptávkou po opravě prostřednictvím 
profesionální firmy. 
Odpovídá předkladatel: RM 
RM ukládá: sekretariátu žadateli odpovědět a místostarostovi zjistit cenovou relaci opravy 
prostřednictvím profesionální firmy 
Termín plnění: ihned 
Hlasování o č. j. 4/68: PRO – 4    PROTI – 0      ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, Ing. Stanislav Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Eva Zbrojová 
 
Č. j. 5/68 Nabídka výsadby lip a růží u pomníku neznámého ruského letce  
Usnesení 5/68: RM souhlasí  s nabídkou Vlasteneckého sdružení antifašistů ČR, z.s., vysadit u 
pomníku neznámého ruského letce dvě lípy a sedm keřů růží či nějaké dřeviny.  
Odpovídá předkladatel: RM 
RM ukládá: předsedovi komise ŽP vytipovat místo u pomníku pro výsadbu  
Termín plnění: 04/2016     
Hlasování o č. j. 5/68: PRO – 4     PROTI – 0      ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, Ing. Stanislav Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Eva Zbrojová 
 
Č. j. 6/68 Informace z Ministerstva financí 
Usnesení 6/68: RM bere informaci na vědomí informaci z Ministerstva financí ohledně zaslané 
žádosti o dotaci na Podporu rozvoje a obnovy materiálně technické základny regionálních škol v okolí 
velkých měst. Žádost o poskytnutí dotace na akci „Stavební úpravy ZŠ Dr. H. C. Jana Masaryka“ 
nevyhověla kritériu demografického vývoje, proto ji nebylo možno zařadit do státního rozpočtu pro 
rok 2016. 
Odpovídá předkladatel: RM  
Hlasování o č. j. 6/68: PRO – 4     PROTI – 0      ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, Ing. Stanislav Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Eva Zbrojová 
 
Č. j. 7/68 Informace o změně pomístních názvů Harrachov  
Usnesení 7/68: RM bere na vědomí změnu pomístních názvů Harrachov s tím, že byly schváleny 
Názvoslovnou komisí KRNAP tyto změny pomístních názvů: 

- Vypuštění názvu Bělovodský důl 
- Zavedení jednotného názvu Lubošské kameny 
- Přejmenování Novosvětského průsmyku na Novosvětské sedlo 
- Nové jméno Hraniční potok 

Odpovídá předkladatel: RM 
Hlasování o č. j. 7/68: PRO – 4     PROTI – 0      ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, Ing. Stanislav Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Eva Zbrojová 



USNESENÍ z 68. schůze Rady města Harrachov 2016 
 

Usnesení z RM č. 68 ze dne 11. 04. 2016  Stránka 3 
 

 
Č. j. 8/68 Žádost o finanční podporu Almanachu   
Usnesení 8/68:  RM souhlasí s finanční podporou Almanachu, knihy k výročí harrachovské ZŠ, ve výši 
25 000 Kč. Finanční podpora bude použita z rozpočtu kulturní komise.  
Odpovídá předkladatel: RM 
RM ukládá: vedoucí ekonomického odboru zajistit finanční plnění 
Termín plnění: 04/2016  
Hlasování o č. j. 8/68: PRO – 4     PROTI – 0       ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, Ing. Stanislav Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Eva Zbrojová 
 
Č. j. 9/68 Dopis Michala Wittmanna z AUDITA S. A. 
Usnesení 9/68: RM bere na vědomí dopis Michala Wittmanna z AUDITA S. A. a pověřuje starostku 
k odpovědi týkající se jejich společného setkání.  
Odpovídá předkladatel: RM 
RM ukládá: starostce zaslat Michalu Wittmannovi odpověď  
Termín plnění: 04/2016     
Hlasování o č. j. 9/68: PRO – 4     PROTI – 0      ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, Ing. Stanislav Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Eva Zbrojová 
 
Č. j. 10/68 Poděkování od SONS za finanční podporu   
Usnesení 10/68: RM bere na vědomí děkovný dopis od Sjednocené organizace nevidomých a 
slabozrakých ČR (SONS) z oblastní pobočky v Semilech za finanční podporu. 
Odpovídá předkladatel: RM 
Hlasování o č. j. 10/68: PRO – 4     PROTI – 0      ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, Ing. Stanislav Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Eva Zbrojová 
 
Č. j. 11/68 Žádost TJ Jiskra Harrachov o finanční podporu volejbalového turnaje 
Usnesení 11/68: RM souhlasí s finanční podporou ve výši 3 000 Kč na volejbalový turnaj s názvem „ O 
putovní pohár města Harrachova“, který se uskuteční 11. 6. 2016. 
Odpovídá předkladatel: RM 
RM ukládá: sekretariátu odpovědět žadateli, vedoucí ekonomického odboru zajistit finanční plnění 
Termín plnění: ihned     
Hlasování o č. j. 11/68: PRO – 4     PROTI – 0      ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, Ing. Stanislav Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Eva Zbrojová 
 
Č. j. 12/68 KRNAP 
Usnesení 12/68: RM bere na vědomí informace z KRNAPu: 

- Usnesení o přerušení řízení zn. KRNAP 02506/2016 
- Vyrozumění o zahájení správního řízení zn. KRNAP 02282/2016 
- Vyrozumění účastníků o zahájení správního řízení zn. KRNAP 02553/2016 

Hlasování o č. j. 12/68: PRO – 4     PROTI – 0      ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, Ing. Stanislav Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Eva Zbrojová 
 
Č. j. 13/68 Rezignace tajemnice 
Usnesení 13/68: RM bere na vědomí informace ohledně rezignace tajemnice a ukončení jejího 
pracovního poměru. 
Odpovídá předkladatel: RM 
Hlasování o č. j. 13/68: PRO – 4     PROTI – 0      ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, Ing. Stanislav Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Eva Zbrojová 
 
 
 



USNESENÍ z 68. schůze Rady města Harrachov 2016 
 

Usnesení z RM č. 68 ze dne 11. 04. 2016  Stránka 4 
 

Č. j. 14/68 Zimní údržba – vyhodnocení zimní sezony 2015/2016 
Usnesení 14/68: RM bere na vědomí informace místostarosty ohledně nákladů na zimní údržbu za 
zimní sezonu 2015/2016. 
Odpovídá předkladatel: RM 
Hlasování o č. j. 14/68: PRO – 4     PROTI – 0      ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, Ing. Stanislav Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Eva Zbrojová 
 
Č. j. 15/68 KRNAP – možnost získání dotace na péči o louky  
Usnesení 15/68: RM bere na vědomí možnost čerpat dotaci z KRNAPu na péči o louky. 
Odpovídá předkladatel: RM 
RM ukládá: referentu investic poslat žádost o výše uvedenou dotaci 
Termín plnění: 04/2016     
Hlasování o č. j. 15/68: PRO – 4     PROTI – 0      ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, Ing. Stanislav Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Eva Zbrojová 
 
Č. j. 16/68 Žádost o záštitu pořadatelů Bike Cupu 
Usnesení 16/68: RM souhlasí se záštitou města Harrachova nad cyklistickým závodem Bike Cup, který 
se koná 30. července v Harrachově.  
Odpovídá předkladatel: RM  
RM ukládá: referentce CR a propagace odpovědět pořadatelům závodu 
Termín plnění: ihned     
Hlasování o č. j. 16/68: PRO – 5     PROTI – 0      ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, Ladislav Kyncl, Ing. Stanislav Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Eva Zbrojová 
 
Č. j. 17/68 Pořádání Mezinárodního festivalu outdoorových filmů 
Usnesení 17/68: RM souhlasí s pořádáním Mezinárodního festivalu outdoorových filmů 
v Harrachově.  
Odpovídá předkladatel: RM 
RM ukládá: referentce CR a propagace splnit úkoly vyplývající ze spolupořadatelství  
Termín plnění: ihned     
Hlasování o č. j. 17/68: PRO – 4     PROTI – 0      ZDRŽEL SE – 1 
PRO: Ing. Jaroslav Čech, Ing. Stanislav Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Eva Zbrojová 
ZDRŽEL SE: Ladislav Kyncl 
 
Č. j. 18/68 Singltrek v Harrachově – lokalita k realizaci tratě 
Usnesení 18/68: RM souhlasí s vybudováním Singltreku v Harrachově, ale podporuje hledání jiných 
lokalit než je Kaml.  
Odpovídá předkladatel: RM 
Hlasování o č. j. 18/68: PRO – 4     PROTI – 1      ZDRŽEL SE – 0 
PRO: Ladislav Kyncl, Ing. Stanislav Slavík, Ing. Helena Stříbrná, Eva Zbrojová 
PROTI: Ing. Jaroslav Čech 
 
 

 
 
 
Schválil/a: 

 
 

    
               Ing. Jaroslav Čech                                                                 Eva Zbrojová 
           místostarosta                                                                starostka 




